
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и Тэрч районым щIэныгъэ IуэхумкIэ и Управленэ 

Къабарты-Малкъар Республиканы Терк районуну халкъгъа билим бериу Управлениясы 

Управление образования Администрации Терского Муниципального района                         

Кабардино-Балкарской Республики 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРЕК» 

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361202, гп Терек, ул.Пушкина,119,КБР, Россия                                                                              Тел.8(86632)41833 

ПРИКАЗ 

«09»   сентября  2022г.                                                                                               № 87/2-п 

г.п. Терек 
 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 в МКОУ СОШ №2 г.п.Терек 

 

       В рамках  проведения  Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  на основании 

приказа  № 467  от  28.03.2022г.  «О  внесении  изменений   в  приказ  Рособрнадзора  от 

16.08.2021г. № 1139 «О проведении Рособрнадзором мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных  организаций в форме всероссийских проверочных  

работ в 2022 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  в соответствии с 

планом-графиком (приложение № 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 5 классах: Ахаминову З.Х., учителя начальных классов; Санову М.В., учителя 

начальных классов; Белгарокову З.Р., учителя начальных классов; 

- в 6 классах: Керефову А.Х., учителя английского языка; Фанзиеву Д.А., учителя 

истории;   Фиапшеву А.А.,  учителя   английского   языка,    Джанкулаеву З.Я.,   учителя 

математики; 

- в  7  классах:  Машитлову Ф.Г.,  учителя  кабардинского  языка  и  литературы, 

Карежеву И.В.,    учителя    русского  языка   и   литературы;   Керефову Е.Б.,    учителя 

кабардинского языка и литературы, Кучмезову М.Ж., учителя русского языка и 

литературы; 

- в 8 классах: Маремукову Н.М., учителя русского языка и литературы, 

Джанкулаеву З.Я., учителя математики,  Стукалову Н.С.,  учителя технологии,  Максидову 

Р.Х.,  учителя технологии; 

- в  9  классах:   Тутову И.С.,   учителя   истории,  Тажеву И.В.,  учителя   биологии, 

Мазокову А.Б., учителя математики. 

3. В  соответствии  с  порядком  проведения  ВПР  провести  проверочную  работу                

в 5 классах на следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1)  27.09.2022  на 2 уроке; 

– по математике 21.09.2022г.  на 2 уроке; 

– по окружающему миру 29.09.2022г.  на 2 уроке. 

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (101 человек) – каб.№ 24; № 25; № 34; 

– по математике (101 человек) – каб.№ 24; № 25; № 34; 

– по окружающему миру (101 человек)  – каб.№ 24; № 25; № 34; 



5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                           

в 6 классах на следующих уроках: 

– по истории 04.10.2022г. на 2 уроке; 

– по биологии 06.10.2022г.  на 2  уроке; 

– по математике 21.09.2022г. на 2 уроке; 

– по русскому языку 23.09.2022г. на 2 уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– по истории (100 человек) – каб.№ 27, № 42, № 40, № 35; 

– по биологии (100 человек) – каб.№ 27, № 42, № 40, № 35; 

– по математике (100 человек) – каб.№ 27, № 42, № 40, № 35; 

– по русскому языку (100 человек) – каб.№ 27, № 42, № 40, № 35. 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                             

в 7 классах на следующих уроках: 

– по географии 14.10.2022г. на 2 уроке; 

– по истории 13.10.2022г. на 2 уроке; 

– по биологии 14.10.2022г. на 2 уроке; 

– по обществознанию 13.09.2022г. на 2 уроке; 

– по русскому языку 28.09.2022г. на 2 уроке; 

– по математике 26.09.2022г. на 2 уроке. 

8. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по географии (49 человек) – каб.№ 33, № 19; 

– по истории (40человек) – каб.№ 29,  № 20; 

– по биологии (40человек) – каб.№ 29,  № 20 

– по обществознанию по географии (49 человек) – каб.№ 33, № 19; 

– по русскому языку (89 человек) – каб.№ 29, № 33, № 20, № 19; 

– по математике (89 человек) – каб.№ 29, № 33, № 20, № 19; 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                             

в 8 классах на следующих уроках: 

– по иностранному языку с 07.10.2022г. по 12.10.2022г.  на 2 уроках; 

– по обществознанию 18.10.2022г.  на 2  уроке; 

– по русскому языку 01.10.2022г. на 2 уроке; 

– по биологии 17.10.2022г. на 2 уроке; 

– по географии 17.10.2022г. на 2  уроке; 

– по математике 29.09.2022г. на 2 уроке; 

– по физике 17.10.2022г. на 2 уроке; 

– по истории 18.10.2022г. на 2 уроке. 

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по иностранному языку (78 человек) – каб.№ 36, № 33; 

– по обществознанию (78 человек) – каб.№ 3, № 51, № 52; 

– по русскому языку (78 человек) – каб.№ 3, № 51, № 52; 

– по биологии (78 человек) – каб.№ 3, № 51, № 52; 

– по географии (78 человек) – каб.№ 3, № 51, № 52; 

– по математике (78 человек) – каб.№ 3, № 51, № 52; 

– по физике (78 человек) – каб.№ 3, № 51, № 52; 

– по истории (78 человек) – каб.№ 3, № 51, № 52; 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                       

в 9 классах на следующих уроках: 

– по обществознанию 06.10.2022г. на 3  уроке; 

– по биологии 05.10.2022г. на 3  уроке; 

– по географии 05.10.2022г. на 3  уроке; 

– по математике 24.09.2022г. на 3  уроке; 

– по русскому языку 27.09.2022г. на 3  уроке; 



– по истории 06.10.2022г. на 3  уроке; 

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

– по обществознанию (25 человек) – каб.№ 50; 

– по биологии (25 человек) – каб.№ 50; 

– по географии (24 человек) – каб.№ 17;  

– по математике (49 человек) – каб.№ 50 №1 7; 

– по русскому языку (49 человек) – каб.№ 50 № 17; 

– по истории (24 человек) – каб.№ 17; 

13. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Келеметову Марину Амировну, заместителя директора по учебной работе и 

передать информацию об ответственном организаторе (контакты организатора) 

муниципальному координатору. 

14. Ответственному организатору проведения ВПР Келеметовой Марине 

Амировне, заместителю директора по учебной работе: 

14.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

 

 

Директор                                                                                                           Г.А.Шауцукова 

    

      С приказом ознакомлены:                                                  Келеметова М.А. 

                                                                                                    Ахаминова З.Х. 

                                                                                                    Санова М.В. 

                                                                                                    Белгарокова З.Р. 

                                                                                                    Керефова А.Х. 

                                                                                                    Фиапшева Д.А. 

                                                                                                    Фиапшева А.А. 

                                                                                                    Джанкулаева З.Я. 

                                                                                                    Машитлова Ф.Г. 

                                                                                                    Карежева И.В. 

                                                                                                    Керефова Е.Б. 

                                                                                                    Кучмезова М.Ж. 

                                                                                                    Маремукова Н.М. 

                                                                                                    Стукалова Н.С. 

                                                                                                    Максидова Р.Х. 

                                                                                                    Тутова И.С. 

                                                                                                    Тажева И.В. 

                                                                                                    Мазокова А.Б. 


	Управление образования Администрации Терского Муниципального района                         Кабардино-Балкарской Республики

